
МДОУ «Детский сад № 5» 

 
  Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ   201 09.09.2025 г. 

 
Об организации работы  

консультационного пункта 

 
В связи с началом 2025-2026 учебного года и в целях оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних воспитанников, обеспечивающим 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного воспитания, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу консультационного пункта в МДОУ «Детский сад № 5»                      

с 09.09.2025 г. по 30.05.2026 г. 

2.  Ответственным за работу консультационного пункта назначить Галицкую Любовь 

Сергеевну, старшего воспитателя. 

3. Утвердить состав специалистов консультационного пункта: 

- старший воспитатель Незнамова Н.С. 

-  педагог - психолог Голкина С.М. 

-  учитель-логопед Канина А.О. 

-  учитель-логопед Чичагова О.Ю. 

-  учитель-дефектолог Колобашкина И.А. 

-  музыкальный руководитель Трофимова Ю.Е. 

-  инструктор по физической культуре Комякова Д.Е. 

-  старшая медицинская сестра Голубкова А.И. 

 3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия            

с родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

 консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной 

программой ДОУ; 

 проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, 

игровых тренингов с родителями (законными представителями). 

4.  Старшим воспитателям вменить в обязанность: 

 общую координацию деятельности консультативного пункта; 

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми; 

 организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых 

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану; 

 подготовку и размещения информации о работе консультационного пункта на 

официальном сайте учреждения, официальной странице в социальной сети «ВК». 

5. Утвердить план образовательной деятельности с детьми и родителями (законными 

представителями) на 2025-2026 учебный год. 

6. Утвердить график функционирования консультативного пункта на 2025-2026 

учебный год. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 
Заведующий МДОУ «Детский сад № 5»  ____________  Собинова О.А. 


		2025-09-18T13:39:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5"




